



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



COMUNE DI BELLUNO

DETERMINAZIONE N. 1256 DEL 15/12/2025

OGGETTO: PNRR - MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 2.1.: "RIGENERAZIONE URBANA" - INTERVENTO DI "VALORIZZAZIONE DELL'ALPE DEL NEVEGAL: MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DELLA SENTIERISTICA E DEL SISTEMA DELLA SOSTA" - INTERVENTI FINANZIATI DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - CUP I31B21001980001 - APPROVAZIONE TABELLA DEFINITIVA E DI RIEPILOGO PER LA RIPARTIZIONE INCENTIVI TECNICI AI SENSI DEL "REGOLAMENTO INCENTIVI PER ATTIVITA' TECNICHE" DI CUI ALL'ARTICOLO 113 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50"

IL COORDINATORE DELL'AMBITO TECNICO E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO AREA MANUTENZIONE STRADE E VERDE PUBBLICO - AMBIENTE

visti:

- l'art. 107 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
- l'art. 12 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di giunta comunale del 28.02.2018, n. 33, esecutiva, il quale prevede che il coordinatore d'ambito: adotta gli atti e i provvedimenti amministrativi che impegnano il Comune verso l'esterno; è responsabile dell'organizzazione della struttura e della gestione del personale assegnato; assume gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa e gli accertamenti di entrata;
- l'art. 42 del regolamento di contabilità, approvato con delibera di consiglio comunale del 06.04.2017, n. 13, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno di spesa devono essere comunicate al responsabile del servizio finanziario con l'indicazione dell'ammontare della spesa e degli elementi necessari per stabilire l'imputazione della stessa;
- l'organizzazione degli uffici del Comune approvata con delibera di giunta comunale del 01.03.2021, n. 35, esecutiva;
- il decreto sindacale del 22.03.2021, n.12, con il quale si nominava il dirigente ing. Piergiorgio Tonon coordinatore dell'Ambito Tecnico e Governo del Territorio;
- la delibera di Giunta comunale del 09.08.2022, n. 163 e la conseguente determinazione dell'Area Personale del 11.08.2022, n. 644 con le quali è stato prorogato fino al 21.03.2026 l'incarico all'ing. Piergiorgio Tonon quale coordinatore dell'Ambito tecnico e governo del territorio;

viste altresì:

- la delibera del 29.11.2024, n. 77, con la quale il consiglio comunale ha approvato il documento unico di programmazione 2025/2027 e ss.mm.;
- la delibera del 29.11.2024, n. 79, con la quale il consiglio comunale ha approvato il bilancio di

previsione 2025/2027 e ss.mm.;

- la delibera del 16.12.2024, n. 238, con la quale la giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione 2025/2027 – parte finanziaria e ss.mm.;

visti, infine, gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta ascrivibile al coordinatore d'ambito;

premesse che:

- l'intervento in oggetto, beneficiario del contributo previsto dall'art. 1 co. 42 e ss. Della Legge 160/2019 e destinato agli Enti Locali in forza al DPCM del 21 gennaio 2021, è confluito, con D.L. del 6 novembre 2001, n. 152, nella Missione 5, Componente 2, Investimento 2.1 "Rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale" del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ed è finanziato con decreto interministeriale Interno-AARR del 4 aprile 2022;
- con determinazione del 28.12.2022, n. 1246 e scrittura privata del 28.02.2023 rep. n. 125/2023 sono stati affidati la progettazione definitiva, esecutiva, la direzione dei lavori, il cre e il coordinamento per la sicurezza in fase progettuale e in fase esecutiva dell'intervento ai seguenti professionisti: arch. Emanuele Colombo, arch. Paolo Molteni, arch. Maurizia Molteni;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 18.05.2023 è stato approvato in linea tecnica il progetto esecutivo dell'opera in oggetto;
- con determinazione n. 466 del 05.06.2023 (determinazione modalità di gara) è stato fra l'altro dato atto che:
 - ai sensi dell'art. 7 comma 3 del "Regolamento per la costituzione e la ripartizione dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50", come aggiornato a seguito della delibera di Giunta comunale n. 213 del 05.10.2020, l'accantonamento per fondo incentivi per l'intervento in oggetto ammonta a complessivi € 12.621,80, pari all'1,8% dell'importo lavori posti a base di gara, compresi oneri per la sicurezza € 701.210,99;
 - l'importo da ripartire tra i soggetti interessati, secondo le percentuali individuate alla Tabella 1 del Regolamento, sia pari all'80% di tale accantonamento e quindi pari a $12.621,80 \times 80\% = € 10.097,44$, di cui l'importo di € 1.514,62 pari al 15% corrisponde all'incentivo per le funzioni svolte dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, giusta convenzione rep. n. 17 del 28.01.2022 valida per il triennio 2022/2024, da liquidarsi al termine delle operazioni di gara da parte della stessa SUA, e l'importo di € 8.582,82 pari al restante 85% corrisponde all'incentivo per le funzioni svolte da dipendenti del Comune di Belluno;
 - assunto il sub-impegno di spesa 203/2023 si impegno 570/2023 pari a € 8.582,82;
- con determinazione n. 764 del 31.08.2023 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva ed efficace all'Impresa Olivotto s.r.l. che ha offerto un ribasso del 4,182% per un importo complessivo contrattuale di € 739.887,68 (€ 654.958,47 per lavori + € 17.666,70 per oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso + € 67.262,52 per I.V.A. al 10%) ed è stato approvato il nuovo quadro economico;
- con determinazione n. 1294 del 22.12.2023 è stato dato mandato al Coordinatore dell'Ambito Risorse per lo spostamento dell'esigibilità del capitolo 20906079/0 "intervento finanziato da PNRR – Nevegal potenziamento sentieristica e sistema sosta – missione 5 componente 2 investim. 2.1 CUP I31B21001980001" dell'importo di € 775.946,67 dall'anno 2023 all'anno 2024 ed è stato conseguentemente creato sub-impegno 62/2024 su impegno 657/2024 pari a € 8.582,82;
- con determinazione n. 83 del 31.01.2024 è stato rettificato il quadro economico per meri errori materiali nel quale è stata fra l'altro corretta la cifra destinata all'incentivo per funzioni svolte dai

- dipendenti del comune di Belluno riportandola a € 12.621,80;
- in data 13.10.2023 è stato stipulato il contratto rep. n. 450 con la ditta Impresa Olivotto s.r.l.;
 - i lavori sono stati consegnati alla citata ditta in data 17.10.2023;
 - i lavori sono stati sospesi a partire dal 11.11.2023;
 - con determinazione n. 1294 del 22.12.2023 è stato determinato lo spostamento dell'esigibilità del capitolo 20906079/0 "intervento finanziato da PNRR – Nevegal potenziamento sentieristica e sistema sosta – missione 5 componente 2 investim. 2.1 CUP I31B21001980001" dell'importo di € 775.946,67 dall'anno 2023 all'anno 2024 per modifica del cronoprogramma;
 - i lavori sono ripresi a partire dal 08.04.2024;
 - con determinazione n. 692 del 30.07.2024 è stata concessa alla ditta una proroga di giorni 70 (settanta) fissando quale nuovo termine di scadenza il giorno 31.10.2024;
 - con determinazione n. 982 del 18.10.2024 è stata concessa alla ditta una seconda proroga di giorni 30 (trenta) fissando quale nuovo termine di scadenza il giorno 30.11.2024;
 - lavori sono stati sospesi a partire dal giorno 26.11.2024;
 - con determinazione n. 1354 del 24.12.2024 è stato determinato lo spostamento dell'esigibilità del capitolo 20906079/0 "intervento finanziato da PNRR – Nevegal potenziamento sentieristica e sistema sosta – missione 5 componente 2 investim. 2.1 CUP I31B21001980001" dell'importo di € 417.329,94 dall'anno 2024 all'anno 2025 per modifica del cronoprogramma;
 - con deliberazione di Giunta comunale n. 77 del 03.04.2025 si è, fra l'altro: approvata in linea tecnica la perizia suppletiva di variante; approvata la maggiore spesa contrattuale, derivante dai maggiori e diversi lavori previsti dalla perizia suppletiva e di variante in corso d'opera per gli interventi relativi alla realizzazione dell'intervento pari ad € 26.952,75 (€ 24.502,50 per lavori, € 0,00 per oneri della sicurezza, € 2.450,25 per IVA 10%); riassetato il quadro economico;
 - con determinazione n. 416 del 15.05.2025 è stato determinato di approvare la maggiore spesa contrattuale, di approvare l'atto di sottomissione e il verbale di concordamento nuovi prezzi e di impegnare la somma necessaria ed eseguire tutte le necessarie sistemazioni contabili;
 - in data 29.07.2025 sono ripresi i lavori;
 - in data 05.08.2025 è pervenuto certificato di ultimazione lavori del 04.08.2025 attestante il completamento in data 01.08.2025 dei lavori secondo quanto previsto dal contratto, fatte salve alcune lavorazioni specificate nel certificato;
 - in data 27.10.2025 è stato sottoscritto il certificato di collaudo statico da parte dell'ing. Gustavo Fornasier, funzionario tecnico del comune di Belluno, di un muretto in c.a. di sostegno del terreno, collaudo depositato allo SUE tramite portale impresainungiorno in data 30.10.2025 (prot. Comune Belluno n. 51902 del 31.10.2025);
 - con determinazione n. 1076 del 13.11.2025, fra l'altro, sono stati approvati gli atti di contabilità finale, la relazione finale e il certificato di regolare esecuzione;

richiamati che:

- l'articolo 45 del d.lgs 36/2023 "Incentivi alle funzioni tecniche" ;
- la delibera di Giunta Comunale n. 209 del 19.10.2023 di approvazione del "Regolamento incentivi per attività tecniche" di cui all'art. 45 del D.lgs. 31.03.2023, n. 36, che si applica nel caso di appalti di lavori pubblici, servizi e forniture per i quali il bando, l'avviso, la lettera di invito o la richiesta di offerta sono stati pubblicati o trasmessi successivamente alla data del 1 luglio 2023 (cfr. art. 1 comma 5);
- l'art. 113 del d.lgs. 18.04.2016, n. 50;
- le Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al D.Lgs. 56 del 19.04.2017 (approvate con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017), recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni»;
- il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 7 marzo 2018, n. 49 "Approvazione

delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni di direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione”;

- la delibera di giunta comunale del 25.09.2019, n. 163, “Regolamento per la costituzione e la ripartizione dell’incentivo per funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50”, come aggiornato a seguito della delibera di giunta comunale del 05.10.2020 n. 213;
- la convenzione approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 23.02.2018, stipulata dal Comune di Belluno con la centrale di committenza della Provincia di Vicenza;
- la delibera di giunta comunale del 13.06.2025 n. 113 con la quale è stata aggiornata la disciplina incentivi per attività tecniche di cui all’art. 45 del d.lgs. 31.03.2023, n. 36 a seguito delle modifiche introdotte a detto decreto dal d.lgs 31.12.2024, n. 209 (correttivo appalti);

considerato che:

- con determinazione n. 146 del 22.02.2024:
 - sono stati individuati, ai sensi dell’art. 4, del “Regolamento per la costituzione e la ripartizione dell’incentivo per funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50”, sulla base delle professionalità di dipendenti comunali coinvolti nelle fasi di svolgimento dell’intervento, i dipendenti incaricati di specifiche funzioni di collaborazione e supporto al RUP, con la riserva di coinvolgere eventuali altri dipendenti nel corso dell’esecuzione dell’opera;
 - è stato dato atto che la spesa da sostenere per la liquidazione degli importi relativi alle funzioni svolte dal personale che danno titolo alla corresponsione degli incentivi sia pari a € 4.846,77 [€ 10.097,44 (80% somma destinata al fondo) - € 6.361,39 (importo corrispondente alla percentuale delle funzioni svolte dalla SUA di Vicenza e professionisti esterni, da non corrispondere)];
 - è stato determinato di provvedere alle necessarie sistemazioni contabili relativamente all’importo effettivamente liquidabile del fondo accantonato, prelevando la somma di € 4.846,77 dal capitolo 20906079/0, impegno 657/2024 sub-impegno 62/2024 ed introitandola all’apposito capitolo di entrata del bilancio di parte corrente finalizzato alla costituzione del fondo per la progettualità interna mediante accertamento di € 4.846,77 al capitolo 31080500 “Fondo progettualità” e assumendo i seguenti impegni di spesa:
 - € 3.638,44 al capitolo 10161100 “Uff. tecnico fondo progettualità”;
 - € 899,06 al capitolo 10161101 Uff tecnico - f. progettualità contributi obbligatori per il personale (di cui € 865,95 per oneri cpdel -*pari al 23,80% dell’importo netto*- ed € 33,11 per inail -*pari al 0,91% dell’importo netto*);
 - € 309,27 (*pari al 8,50% dell’importo netto*) al capitolo 10167200 Uff. tecnico progettazione lavori pubblici – i.r.a.p.;

dato atto che:

- le attività di collaborazione al RUP nelle varie fasi di valutazione, programmazione, affidamento, esecuzione dei lavori e quant’altro sono state svolte nel rispetto di quanto indicato al comma 1 dell’art. 11 del regolamento approvato con del GC 163/2019: tutte le prestazioni di cui all’articolo 3 del regolamento regolarmente affidate sono state svolte senza errori e/o ritardi, tenuto conto di quanto previsto dagli articoli 106 e 107 del d.lgs 50/2016 e nello specifico le seguenti:
 - A. quantificazione ed erogazione relativa alla fase di programmazione, verifica della progettazione e affidamento: il contratto di affidamento è stato stipulato e non si sono verificati ritardi e/o errori imputabili ai soggetti incaricati delle funzioni/attività;
 - B. per la quantificazione ed erogazione relativa alla fase dell’esecuzione: i lavori sono stati eseguiti senza ritardi e/o errori imputabili ai soggetti incaricati delle funzioni/attività;
 - C. per la quantificazione ed erogazione relativa all’attività di collaudo, certificazione di

regolare esecuzione e verifica di conformità: il collaudo di un muro di contenimento ha avuto esito positivo ed è stato approvato il certificato di regolare esecuzione senza che vi siano stati ritardi e/o errori imputabili ai soggetti incaricati delle funzioni/attività;

- per quanto sopra l'importo da ripartire tra i soggetti interessati non è soggetto alle riduzioni di cui all'art. 11 commi 3-4 del citato regolamento e può essere pertanto liquidata somma pari al 100% della somma destinata ai dipendenti (sono escluse quote da riferire a incarichi esterni o al servizio della SUA esterna);
- ai sensi dell'art. 8, comma 5, del D.L. n. 13/2023, come convertito in Legge 21 aprile 2023, n. 41 per gli anni dal 2023 al 2026, relativamente ai progetti finanziati o cofinanziati con il PNRR, l'incentivo è erogato, anche al personale di qualifica dirigenziale coinvolto nei predetti progetti, in deroga al limite di cui all'articolo 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017 n. 75;

considerato che:

- durante l'esecuzione dei lavori sono stati coinvolti, come da riserva contenuta nella determinazione n. 146 del 22.02.2024, altri dipendenti;
- in particolare, per quanto attiene le operazioni di collaudo e certificazione di regolare esecuzione, attribuite contabilmente in detta determinazione 146/2024 ad incarichi esterni, va evidenziato che un dipendente ha eseguito il collaudo statico di un muro di contenimento, per cui parte dell'importo che si prevedeva convergere in economia in quanto riferito a operazioni svolte da professionisti esterni all'ente (specificatamente pari al 2% del totale), va a favore del dipendente;
- per quanto ai precedenti punti, si rende necessario aggiornare il gruppo di lavoro definito con la determinazione n. 146 del 22.02.2024 sopracitata;

evidenziato, inoltre, che:

- poiché con determinazione n. 146 del 22.02.2024, per un dipendente a tempo determinato non è stato considerato quanto dovuto per oneri aggiuntivi INPS (1,61% sul compenso netto) è necessario modificare le somme accantonate per contributi obbligatori, modifica che non ha comunque incidenza sul quadro economico;
- in conseguenza della destinazione del 2% della quota prevista per incentivo tecnico a un dipendente (che con determinazione n. 146 del 22.02.2024 veniva destinata invece a economia come sopra precisato) si rende conseguentemente necessario integrare gli incentivi per il personale dipendente di euro 201,95 e provvedere alle necessarie sistemazioni contabili prelevando la somma di € 201,95 dal capitolo 20906079/0, impegno 638/2025 sub-impegno 120/2025 ed introitandola all'apposito capitolo di entrata del bilancio di parte corrente finalizzato alla costituzione del fondo per la progettualità interna mediante accertamento di € 201,95 al capitolo 31080500 "Fondo progettualità" e assumendo i seguenti impegni di spesa:
 - € **161,93** al capitolo 10161100 "Uff. tecnico fondo progettualità";
 - € **40,02** al capitolo 10161101 Uff tecnico - f. progettualità contributi obbligatori per il personale;
- poiché gli incentivi economici sono comprensivi degli oneri previdenziali e assistenziali esclusa la quota IRAP (corrispondente al 8,5% del compenso netto spettante ai dipendenti) che, contrariamente a quanto precedentemente considerato, è a carico dell'Amministrazione comunale e che, deve trovare copertura nel quadro economico, si rende necessario assumere uno specifico sub-impegno (sull'impegno 2075/2025 del capitolo 20906079) pari a € **342,27** corrispondente alla quota IRAP per introitarla all'apposito capitolo di entrata del bilancio di parte corrente finalizzato al "rimborso IRAP su incentivi" mediante accertamento di € **342,27** al capitolo 31050582 "OOPP - Rimborso IRAP su incentivi";
- si rende conseguentemente necessario, al fine di re-distribuire in maniera corretta le somme precedentemente impegnate, assumere i seguenti nuovi impegni di spesa:

- € 226,33 al capitolo 10161100 “Ufficio tecnico-fondo progettualità”;
 - € 82,94 al capitolo 10161101 “Ufficio tecnico fondo progettualità contributi obbligatori per il personale”;
 - € 33,00 al capitolo 10167200 “Uff. tecnico progettazione lavori pubblici – i.r.a.p.”.
- a seguito delle sistemazioni contabili che verranno effettuate si riepiloga di seguito la quota spettante per gli incentivi tecnici che nella sua rimodulazione ammonta a complessivi euro 5.048,72 a cui aggiungere la quota IRAP pari ad euro 342,27:

CAPITOLO	DESCRIZIONE	IMPORTO	IMPEGNO
10161100	Uff. tecnico - fondo progettualità	3.638,44	1234/24
10161100	Uff. tecnico - fondo progettualità	388,26	Nuovo impegno 2025
	TOTALE - Uff. tecnico - fondo progettualità	4.026,70	
10161101	Uff. tecnico - f.do progettualità contributi obbligatori per il personale	899,06	1235/24
10161101	Uff. tecnico - f.do progettualità contributi obbligatori per il personale	122,96	Nuovo impegno 2025
	TOTALE - Uff. tecnico - f.do progettualità contributi obbligatori per il personale	1.022,02	
10167200	Uff. tecnico - progettazione lavori pubblici - i.r.a.p.	309,27	1236/24
10167200	Uff. tecnico - progettazione lavori pubblici - i.r.a.p.	33,00	Nuovo impegno 2025
	TOTALE - Uff. tecnico - progettazione lavori pubblici - i.r.a.p.	342,27	

ritenuto di:

- aggiornare il gruppo di lavoro definito con la determinazione n. 146 del 22.02.2024 e specificatamente nella “Tabella Ripartizione fondo per lavori” allegata a detto atto;
- approvare l’allegata scheda di riepilogo contenente l’aggiornamento del gruppo d lavoro, oltre che gli aggiornamenti contabili;
- procedere, con successivo atto di liquidazione stipendiale;

dato atto che:

- la presente determinazione comporta una spesa complessiva di € 544,22, da imputare come indicato nella scheda contabile in allegato, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- il crono-programma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al d.lgs. 23.06.2011, n.118 e ss.mm., è il seguente e che il conseguente impegno sarà registrato dall’Area Bilancio, Gestione Contabile e Fiscale e riportato nel visto di copertura finanziaria:

Anno di esigibilità	Importo in Euro	Controllo di cassa	capitolo	
2025	€ 388,26	SI	10161100	compensi
2025	€ 122,96	SI	10161101	contributi
2025	€ 33,00	SI	10167200	irap

- oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.;
- la presente determinazione è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del documento unico di programmazione relativo al triennio 2025/2027;
- il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- il codice identificativo di gara (CIG) attribuito per i lavori dall'ANAC è 9909063179;
- il codice unico di progetto (CUP) è il seguente: I31B21001980001;

DETERMINA

1. **di dichiarare** la premessa parte integrante del presente dispositivo;
2. **di attestare** che trattasi di spese tassativamente regolate per legge;
3. **di aggiornare** il gruppo di lavoro definito con la determinazione n. 146 del 22.02.2024 e specificatamente nella "Tabella Ripartizione fondo per lavori" allegata a detto atto;
4. **di modificare** le somme accantonate per contributi obbligatori, considerando quanto dovuto per oneri aggiuntivi INPS per un dipendente a tempo determinato (1,61% sul compenso netto);
5. **di integrare** gli incentivi per il personale dipendente di euro 201,95, in conseguenza della destinazione del 2% della quota prevista per incentivo tecnico a un dipendente (che con determinazione n. 146 del 22.02.2024 veniva destinata invece a economia come sopra precisato) provvedendo alle necessarie sistemazioni contabili prelevando la somma di € 201,95 dal capitolo 20906079/0, impegno 638/2025 sub-impegno 120/2025 ed introitandola all'apposito capitolo di entrata del bilancio di parte corrente finalizzato alla costituzione del fondo per la progettualità interna mediante accertamento di € 201,95 al capitolo 31080500 "Fondo progettualità" e assumendo i seguenti impegni di spesa:
 - € 161,93 al capitolo 10161100 "Uff. tecnico fondo progettualità";
 - € 40,02 al capitolo 10161101 Uff tecnico - f. progettualità contributi obbligatori per il personale;
6. **di assumere** uno specifico sub-impegno (sull'impegno 2075/2025 del capitolo 20906079) pari a € 342,27 corrispondente alla quota IRAP per introitarla all'apposito capitolo di entrata del bilancio di parte corrente finalizzato al "rimborso IRAP su incentivi" mediante accertamento di € 342,27 al capitolo 31050582 "OOPP - Rimborso IRAP su incentivi, poiché gli incentivi economici sono comprensivi degli oneri previdenziali e assistenziali esclusa la quota IRAP (corrispondente al 8,5% del compenso netto spettante ai dipendenti) che, contrariamente a quanto precedentemente considerato, è a carico dell'Amministrazione comunale e che, deve trovare copertura nel quadro economico;
7. **di assumere** i seguenti nuovi impegni di spesa, al fine di re-distribuire in maniera corretta le somme precedentemente impegnate:

- € 226,33 al capitolo 10161100 “Ufficio tecnico-fondo progettualità”;
 - € 82,94 al capitolo 10161101 “Ufficio tecnico fondo progettualità contributi obbligatori per il personale”;
 - € 33,00 al capitolo 10167200 “Uff. tecnico progettazione lavori pubblici – i.r.a.p.”.
8. **di dare atto che**, a seguito delle sistemazioni contabili che verranno effettuate, la quota spettante per gli incentivi tecnici che ammonta a complessivi euro 5.048,72 a cui aggiungere la quota IRAP pari ad euro 342,27;
9. **di approvare** l'allegata scheda di riepilogo contenente l'aggiornamento del gruppo d lavoro, oltre che gli aggiornamenti contabili;
10. **di dare atto** che si procederà, con successivo atto di liquidazione stipendiale, alla liquidazione totale:
- dell'importo di € 5.048,72 al personale incaricato di cui alla “Scheda di riepilogo” redatta ai sensi del comma 3 del medesimo articolo qui allegata;
 - dell'importo di € 342,27(IRAP) al personale incaricato di cui alla “Scheda di riepilogo” redatta ai sensi del comma 3 del medesimo articolo qui allegata;
11. **di dare atto** che con la sottoscrizione della determinazione viene esercitato il controllo preventivo di regolarità amministrativa dell'art. 147-bis, comma 1., d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss. mm.;
12. **di dare atto**, ai sensi dell'art. 6-bis legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm. e dell'art. 7 d.P.R. 16.04.2013, n. 62 e dell'art. 16 d.lgs. 31.03.2023, n. 36, dell'insussistenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, del sottoscrittore del presente provvedimento con il procedimento in parola;
13. **di trasmettere** la presente determinazione al servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della stessa, ai sensi e per gli effetti degli artt. 153, comma 5. e 183, comma 7., 191 d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. e degli artt. 42, comma 7. e 51, comma 2. del regolamento di contabilità.

Il coordinatore d'ambito
PIERGIORGIO TONON

Allegati:

1. scheda di riepilogo incentivi tecnici;
2. scheda contabile.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 d.lgs. 07/03/2005, n. 82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.